
CORPORACIÓN MUNICIPAL
EOUCAC¡ÓN. SALUD Y ATENCIÓN D€ I.IENORES

RESOLUCIÓN

REF.

B8

FECHA

I 7 t¡ov 20n

VISTOS:

Les facultades que me confieren los Estatutos de la Corporación Municipal de Educación, Salud y

Atenc¡ón de Menores de Puente Alto, las que constan en acta de Sesión del D¡rectorio de fecha 23

de marzo de 2018, reducida a escr¡ture pública el 4 de abril de 2018, en la Notaría de Puente Alto de

don Eugenio Camus Mesa.

Las disposiciones contenidas en la Ley de Bases sobre Contratos Admin¡strativos de Suministro y

Prestación de serv¡c¡os N' 19.885.

Las d¡spos¡c¡ones contenidas en la Ley que regula el Lobby y las gestiones que representen ¡ntereses

particulares ante las autoridades y func¡onarios N'20.730.

El Decreto número 250 del año 2004 que aprueba Reglamento de la Ley 19.886 sobre Contratos

Administrativos de sum¡nistro y Prestación de Serv¡c¡os y demás normas complementarias'

Lo señalado en el D¡ctamen de Contraloría General de La Repúbl¡ca Ne E160316/2021 de fecha 29 de

noviembre de 2021.

El Protocolo de compras para corporaciones Mun¡c¡pales de chilecompra oF. N': 2390, de fecha 07

de diciembre de 2021.

El certif¡cado de Disponibilidad Presupuestaria N'2-43/2022, de fecha 15 de noviembre de 2022, de

la Dirección de Administración y Finanzas.

CONSIDERANDO:

1. eue, se requ¡ere contratar servicios de Mantenim¡ento Prevent¡vo y/o Correctivo, reparación y

construcción de obras menores de establec¡mientos asoc¡ados al Area de Salud depend¡entes de la

Corporación.

2. eue se debe proceder a realizar el llamado a una Licitación Pública, para la contretación del

"servicio de mantenim¡ento, reparación y construcción de obras menores para el área de Salud de la

Corporación Mun¡c¡pal de Educac¡ón, Salud y Atenc¡ón de Menores de Puente Alto"'

3. eue se procedió a la elaboración de las Bases de Licitación las cuales fueron visadas, por parte de las

Direcc¡ones de Administrac¡ón y Finanzas,.lurídica y Control, todas de la Corporacíón Municipal de

Educac¡ón, Salud y Atención de Menores de Puente Alto.

RESUELVO:

LLAMASE, a Propuesta Pública para la contratación del "servicio de mantenimiento, reparación y

construcc¡ón de obras menores para el área de Salud de la Corporación Municipal de Educación,

Salud y Atención de Menores de Puente Alto".

v0,

1

r*
ñJENIIE ALTO Puente Alto

APRUEBA BASES DE LICITACIÓN POR

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO,

REPARACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS

MENORES PARA EL ÁREA DE SALUD DE LA

CORPORACIÓN MUNICIPAL DE

EDUCACIÓN, SALUD Y ATENCIÓN DE

MENORES DE PUENTE ATTO"



CORPORACION MUNICIPAL
EOUCACIóN. SAI.UO Y AfEÑC¡ÓN OE TIENORES

z APRUÉBASE, las Bases Administrativas y las Especificaciones Técnicas de Licitación para la "Serv¡cio

de manten¡miento, reparación y construcc¡ón de obras menores para el área de Salud de la

Corporación Municipal de Educación, Salud y Atención de Menores de Puente Alto".

3. NÓMBRESE, como Com¡sión de Evaluac¡ón a los siguientes funcionar¡os:

o Asesor de Proyectos y equipamiento clínico, Area de Salud, Vanessa Cuevas Valenzuela.

. Jefe, Departamento de Operac¡ones, Fernando Lobos Miralles.

o Financiero del Área, Dirección de Finanzas, Rodolfo Ulloa catalán.

O quienes los subroguen o representen, por cuanto se establece que, cualquiera de estos miembros

podrá designar, mediante resolucíón, a otro funcionar¡o, en caso de no poder as¡stir a la sesión.

DESíGNESE, al Departamento de operac¡ones como encargado de la supervisión técnica y

admin¡strativa del proceso.

IMPÚTESE, el gasto que genera la presente contratac¡ón ascendente a 5150.000.000.- (ciento

c¡ncuenta millones de pesos), impuestos incluidos, correspondiente al monto anual est¡mado para

cada uno de los años 2023 y 2o?4 de la corporación Municipal de Educación, Salud y Atención de

Menores de Puente Alto, gasto correspondiente a Mantenc¡ón y Reparación de inmuebles, de la

cuenta N" 510301.

REGíSTRESE, los integrantes de la comisión evaluadora como sujetos pasivos trans¡tor¡os, en el

portal www.levlobbv.pob.cll¡nstituc¡ones/CM044.

PUBÚqUESE, el llamado a L¡citación Pública en el S¡stema de Compras y Contratac¡ones Públ¡cas

www.mercadopublico.cl.

ANÓTEsE, cOMUNíQUESE, Y ARCHíVESE.

PAOLA DANIE

4

5

5

7

o

t
)

SECRETARIA GEN !10

CORPORACIÓN MUNICIPAL DE EDUCACIóN

SALUD Y ATENCIóN DE MENORES DE

PUENTE ALTO

+,/G c58

- S€cretaría Generdl

- Oirección de Adm¡n¡drac¡ón y Finan¡as

- Direcc¡ón de Control

- Dirécc¡ón luríd¡ca

- Departamento de Abalec¡miento

- Depto. de Planif. y Controlde Gest¡ón

- Archivo

v0, r*

"53fl8&
:
o.&o

f;.

Dt Uf.o s4(
\q

!'l

R

ruENTE ALTO Puente Alto

FAINI


